'CONSTRUCCIÓNDEL CAMAL MUNICIPAL DEL DISTRITODE AYAVIRI.
PROVINCIADE MELGAR-PUNO",por un monto total de ejecución de
Obra de 5/.2'857,349.61 (Dos Millones Ochocientos Cincuenta y Siete
Mil Trescientos Cuarenta y Nueve con 61/100Nuevos Soles), ejecutado
con un presupuesto base de 5/.2'6°7,513.27 (Dos Millones Seiscientos
Siete Mil Quinientos Trece con 27/100 Nuevos Soles), la misma que fue

, Articulo 41',. Uquidadón
Tratándose de contratos de ejecución y consultoría de obras, el contrato culmina con la liquidación y pago
correspondiente, la misma que será elaborada y presentada a la Entidad por el contratista según los plazos y requisitos

[...]

el plazo antes señalado la liquidación presentada por el contratista se tendrá por aprobada para todos los efectos
legales,
Elexpediente de contratación se cerrará con la culminación del contrato.

realizado por el Contratista CONSORCIO MELGAR,con un saldo a favor
del Contratista, por la suma de 5/.154,158.63 (Ciento Cincuenta y
Cuatro Mil Ciento Cincuenta y Ocho con 63/100 Nuevos soles)."

16. Que sin embargo, en la misma resolución también aplicó la penalidad
dispuesta a través de la Resolución de Alcaldía N° 168-2012-MPM.A,
vulnerando la propia norma, ha reabierto el proceso de selección
contraviniendo 105 propios términos del consentimiento;